I. DE RECTE TRADVCE NDA ADOLESCENTIA.

45

est templi Hierosolymitani à Salomone ædificati) & thesauros domus regis , & concidit vniuersa vesti. ccc.
vasa aurea que fecerat Salomon Rex Israel in templo numer. 7.
Dominis , & transiit omnes Hierusalem & vniuersa 1.6.Reg.
Principes & omnes fortes exercitus in captiuitate 13.14.Aet.
temp. & omnem artificem, nihilq. relidum est, exceptio 13.22.cz.
pauperibus populi terra. Transtulit quoque loachim Reg. 2.4.
Regem Iuda in Babylonem, & matrem Regis, & Eman- 15.d.iia
chos eius, & iudicis terra duxit in captiuitate de Ieru- Pfal. 74.
salem in Babylonem. Et tamen erat Rex tam San- c.4.Reg.
ctus, vt autus fuerit dicere quod forte nemo 20.13.17.
eorum qui vocantur nunc ad Religionem, vel seqq. 4.Reg.
valde fieri auderent) Deo : Obsecro Domine, me- 4.Reg.
mento quoq. quomodo ambulauerim coram te in veri- 20.3.
tate, & in corde perfecto, & quod placitum est coram Iai.38.1.
te fecerim. Nec falsum locutus est. Nam Deus, sic 4.Reg. 16.
cum per sacram Scripturam commendat : fecit 34.
quod erat bonum coram Domino, sicut omnia que se-
cerat David Pater eius &c. Post eum non fuit similis
ei, de tunc Regibus Iuda, sed neque in his qui ante
eum fuerunt. Et adhuc Dominus, & non recessit à ve-
stigio eius, fecitque mandata eius, qua precepit Do-
minus Moys, (proinde nunquam peccauit mortali-
tatem, quia per peccata mortalia violabatur Dei
mandata) vnde & Dominus erat cum eo, & in cun-
cta ad que procedebat, sapienter se agebat. Præterea 4.Reg.
tam caru fuit Deo vt ob breuiissimas preces 20.
eius, Deus mutauerit suum Decretum , ei per Iai.30.
Iaiam Prophetam annunciatum , de eo tunc f. Dion.
morituro. Nam non est mortuus, vt Deus præ- Aretop. ep.
dixerat, immo addidit ei Deus 15. annos vita, & ad Poly-
in signum huius rei, fecit vt sol retrocesserit in carp. Cris.
sua substantia (non in solis radiis , vel umbra in horologio) retro ad decem gradus , vt dicunt hom.30.
Sancti Patres f. , & expresse ipse Iaias Propheta in Mart.
c.38.8. Et alia vice, breui oratione impetravit à Naz. or.
Deo , vt Angelus vnâ nocte in castris hostium 19.
Asyriorum, occiderit centum octoginta quin- Hier. in c.
que millia. 7. & 38.
Iai. Aug.
l. ciuit. cap. 8.

Si ergo peccatum veniale , vt ait Salianus, 4. Reg. 19.
vnum ex maioribus bonorum peccatis, commissum à 14.20. 35.
viro tam sancto , tam Deo caro, tam ab ipso di 332.4.
Deo laudato , toti Regno & eius posteris no. num. 32.
cuit,& aded Deo displicuit , quid facient tua
peccata,plura, & maiora frequenter deliberat
ate commissa,et si venialia declinandum est et-
go ab illis.

Omitto alia mira exempla similia, breuitatis 169.
causa: sed quoddam omittere non possum, quod Coll. 7.
est admirabile, & refutat à Cassiano. Refutat cap. 27.
Abbas Serenus apud Cassianum , Abbatem
Moysen, et si esset singularis & incomparabilis vir,
ob reprehensionem vnius sermonis, quem contra Abba-
tem Macarum, disputans paulo durius protulit , qua-
dam scilicet opinione praeuentus, tam diro confusum est
traditus damoni , vi humanas egestiones ori suo ab eo
suppletus ingereret. Et capi, 25, ait: corporaliter tradis-
tos Satana, vel infirmitaribus magnis , etiam viros
sanctos nouimus pro leuisimis quibusque delictis , cum
in illa ne tenuissimum quidam neuem aus maculam